
 
Vážení  spoluobčané, 
 
     přichází nejkratší měsíc roku 2018, 
únor a spolu s ním i další vydání Zpravo-
daje. Loňský leden nás zasypal sněhem, 
potrápil mrazem i náledím. Ten letošní 
přinesl proměnlivé počasí s výkyvy teplot 
a připomněl spíše jarní počasí. A únor? 
Lidové pranostiky říkají: „Únor bílý, pole 
sílí“, „Zasněží-li v únoru, jako když po-
hnojí“. Tak si přejme bílou sněhovou po-
krývku, ať si může příroda řádně odpoči-
nout. 
     Hlavní událostí minulého měsíce byla 
bezesporu volba prezidenta České repub-
liky. Svého volebního práva využilo 66% 
občanů a důvěru dali panu Miloši Zema-
novi. Přejme si, aby tato volba přinesla 
naší zemi jen to dobré.  
     Během ledna měli možnost fyzické 
osoby i spolky požádat, dle schválených 
pravidel, o dotaci z rozpočtu města na 
svoji činnost či akci. Pravidla byla schvá-
lena v listopadu loňského roku a jsou stá-
le uveřejněna na elektronické úřední des-
ce na webu města. Celkem město obdrže-
lo čtrnáct žádostí od spolků či fyzických 
osob ve výši 565 tis. Kč. Dle zákona o 
obcích o přidělení a výši dotací rozhod-
nou orgány města – rada a zastupitelstvo 
na nejbližších jednáních. Stejně jako 
v loňském roce je i letos vypsán  dotační 
program na opravu fasád domů v ulicích 
Stroupežnického, Kopeckého a na náměs-
tí Mikoláše Alše. Od 1. 2. 2018 do 30. 
6.2018 je možné požádat město o dotaci 
ve výši 100 Kč/m2 opravované fasády, 
maximální možná výše dotace činí 10 tis. 
Kč. V roce 2017 město obdrželo a schvá-
lilo šest žádostí, avšak pouze jeden žada-
tel fasádu domu opravil a byla mu tedy 
poskytnuta dotace ve výši šest tisíc Kč. 
Pravidla pro poskytnutí této dotace jsou 
uveřejněna na úřední desce města a na 
webových stránkách města 
www.mirotice.cz. Žádost je možné si 
stáhnout z webu města nebo si ji zájemci 
mohou vyžádat na podatelně MěÚ Miroti-
ce. Cílem tohoto dotačního programu je 
podpořit majitele nemovitostí, kteří opra-

vou fasády svého domu přispějí k vylep-
šení vzhledu města. 
     Jihočeský kraj vypsal, podobně jako 
v minulých letech, různé dotační progra-
my. Tohoto jsme využili a požádali jsme 
z programu „Podpora kultury“ o dotaci na 
zajištění programu Slavností města, 
z programu „Podpora muzeí a galerií“ na 
propagaci Památníku Mikoláše Alše a 
Matěje Kopeckého, z programu „Úcta 
k předkům“ jsme požádali o dotaci na 
obnovu pamětní desky věnované obětem 
Světové války umístěné na „staré radni-
ci“, dále jsme využili možnosti 
„Programu obnovy venkova“ a požádali 
jsme o dotaci na opravu cest na mirotic-
kém hřbitově a také jsme v rámci tohoto 
programu požádali o dotaci na úhradu 
úroků z úvěru. Další žádosti o dotace Ji-
hočeského kraje jsou připravovány 
v souladu s vyhlášenými výzvami. Na 
Ministerstvo pro místní rozvoj jsme poda-
li žádost o dotaci na rekonstrukci školní-
ho hřiště. Je to již druhá žádost, první 
jsme podali v srpnu loňského roku, skon-
čili jsme však jako náhradníci. V polovině 
ledna jsme podali žádost, v souladu 
s dotačními pravidly Ministerstva životní-
ho prostředí, do Operačního programu 
životní prostředí o dotaci na realizaci pro-
jektu výstavby čistírny odpadních vod a 
kanalizace, ve výši 95 mil. Kč. Při vlastní 
výstavbě bude též realizována obnova 
vodovodního řadu, na toto však není pro-
zatím vypsán žádný dotační titul. Pokud 
bude náš projekt podpořen, bude moci být 
stavba zahájena ještě v tomto roce. Váže-
ní mirotičtí, přejme si, aby nám byla dota-
ce přiznána, neboť je to jedna 
z posledních možností získání finančních 
prostředků na realizaci tohoto projektu. 
Máte-li dotazy, chcete-li se seznámit 
s projektem, ptejte se, přijďte na radnici, 
rádi vás s projektovou dokumentací se-
známíme. 
      Občané Mirotic si stále stěžují na neu-
kázněnost některých majitelů psů, kteří 
po svých kamarádech neuklízí „voňavé 
kopičky“. Aby byl úklid usnadněn, město 
zakoupilo odpadkové koše včetně zásob-
níků se sáčky na psí exkrementy. Jakmile 
počasí dovolí, budou koše do ulic rozmís-

těny. Věřím, že tohle opatření pomůže 
k větší čistotě ulic i zelených ploch.  
      V lednu se uskutečnil v místní soko-
lovně Hasičský ples. Všem zúčastněným 
se moc líbilo a proto patří pořádajícím 
spolkům SDH Mirotice a SDH Lučkovice 
velké poděkování. Ráda bych využila této 
příležitosti a poděkovala členům Jednotek 
SDH za jejich příkladné plnění povinností 
při hlášených zásazích Integrovaného 
záchranného systému.  
     Blížící se kulturní akcí je „Školní 
ples“, který se koná 9. 2. 2018 v místní 
sokolovně. Pořadatelem je  základní škola 
ve spolupráci s městem. Děti z naší zá-
kladní školy pracují na výzdobě, připra-
vují taneční vystoupení, pedagogové zase 
kompletní program, hudbu, občerstvení a 
tolik žádanou tombolu. Dovolte mi, 
pozvat vás na tuto společenskou událost, 
věřím, že si zatančíte a pobavíte se. 
    Také bych vás ráda pozvala na setkání 
se členem poslanecké sněmovny panem 
JUDr. Ondřejem Veselým, které se usku-
teční v úterý 20. 2. 2018 od 17.00 hod. 
v obřadní síni mirotické radnice. Připrav-
te si otázky a přijďte diskutovat. 
       Přeji vám příjemné, pohodové únoro-
vé dny. 
 
     S úctou  
                      Martina Mikšíčková                     
 

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Únor 2018      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 



I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                ÚNOR 2018 

86. zasedání RM 27. 12. 2017 

               
RM schválila: 
-složení komise pro otevírání obálek a  
 výběr projektanta na vypracování projek- 
 tu rekonstrukce sokolovny v Miroticích, 
-pověření ředitele ZŠ uzavíráním nájem- 
 ních smluv, týkajících se majetku pří- 
 spěvkové organizace, 
-vyúčtování poskytnutých dotací na vol- 
 nočasové aktivity v roce 2017  
 s výsledkem - bez závad, 
-na základě splnění stanovených podmí- 
 nek dle schválených pravidel poskytnutí  
 dotace ve výši 6 000 Kč na opravu  
 fasády domu, 
-záměr prodeje pozemku par.č.  581/4 o  
 výměře 73 m2 v k. ú. Bořice u Mirotic, 
-rozpočtové opatření č. 12 na rok 2017, 
-podání žádosti o dotaci do programu JčK  
 na výstavbu požární zbrojnice 
 v Miroticích, 
-podání žádosti o dotaci na „Slavnosti  
 města Mirotice – Alšovy dny“, 
-podání žádosti o dotaci na opravu pamět 
 ní desky na domech čp. 68 a 18 v rámci 
dotačního programu JčK „Úcta  
k předkům“, 
-podání žádosti o poskytnutí dotací na  

 činnost SDH, 
 
RM projednala: 
-vyúčtování poskytnutých dotací  
 z rozpočtu města za rok 2017, 
-žádost o vyjádření k záměru a o uzavření  
 Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení  
 služebnosti o zřízení věcného břemene  
 v rámci přípravy výstavby vysokorych- 
 lostní mobilní sítě, 
-žádost o prodej pozemku par. č.  581/4 o  
 výměře 73 m2 v k. ú. Bořice u Mirotic, 
 
RM vzala na vědomí: 
-informaci ze setkání starostů dne 21. 11.  
 v Milevsku ve věci problematiky GDPR  
 (evropské nařízení o ochraně osobních  
 údajů účinné od 25. 5. 2018), 
-dopis nově zvoleného poslance do Posla- 
 necké sněmovny ČR pana JUDr. Ondřeje  
 Veselého, ve kterém žádá o umožnění 
 setkání s občany našeho města. 

 
 

87. zasedání RM 10. 1. 2018 
               
RM schválila: 
-vypůjčení 10 ks kontejnerů na plast od  
 společnosti EKOKOM,  

-návrh na poskytnutí finančních prostřed- 
 ků z rozpočtu města svým občanům zařa- 
 zených do volebních komisí na poskyt- 
 nutí stravného. 
-žádost nájemníka o výměnu sporáku  
 v pronajatém  bytě v domě čp. 99, 
-nákup 10 ks nádob na odkládání psích 
 exkrementů, 
 
RM projednala: 
-záležitost nebytového prostoru v čp. 68 –  
 Masny 
-posudek pracovníka AOPK  stavu lípy  
 na náměstí ( u stánku se zmrzlinou) –  
 není perspektivní, 
-zprávu o počtu dlužníků a výši dluhů,  
 návrh řešení, 
-žádost o povolením umístění sídla spo- 
 lečnosti: 1. M. stavební společnost s.r.o. 
 na adresu pronajaté provozovny Náměstí  
 Mikoláše Alše č. 48 v Miroticích, 
-záležitost úklidu pozemku za budovou  
 bývalé školy v Radobytcích, 

 
RM vzala na vědomí: 
-informaci o otevření Rodinného centra 
 Kašpárek, 
-dodatek k žádosti o pronájem bytu, 
-informaci o možné úpravě obchodního  
 prostoru v čp. 68 – prodejna potravin. 

100. výročí vzniku Československa 

Vážení čtenáři našeho Zpravodaje, 
      
     vstoupili jsme do roku 2018, roku 
patřícího mezi tzv. osmičkové letopočty, 
které významně ovlivnily vývoj našeho 
státu (např. 1348 – založena Karlova 
univerzita, 1618 – 1648 – Třicetiletá vál-
ka, 1918 – vznik ČSR, 1938 – Mnichov-
ská dohoda, 1948 – Znárodnění, 1968 – 
obsazení ČSR vojsky Varšavské 
smlouvy). V letošním roce, vzhledem 
k 100. výročí, bychom chtěli připome-
nout období 1. světové války a vzniku 
Československa.  
    Po vzniku Československé republiky 
lidé, hrdí na to, že jsou Čechy, vysazovali 
stromy Svobody či stromy Republiky. Na 
výsadbě se zpravidla podíleli starostové a 

občané, žáci se svými učiteli i různé 
spolky. Zde v Miroticích byla lípa Svo-
body zasazena 13. dubna 1919 předsta-
viteli mirotického Sokola.  Podobné 
slavnosti byly pořádány i v okolí – 
v Radobytcích, Cerhonicích, Lučkovi-
cích.  
     Chtěli bychom poprosit vás, občany, 
o pomoc. Uvítáme fotografie vztahující 
se k danému období, 
vzpomínky či zážitky pamětníků, které 
nám přiblíží onu dobu před sto lety a 
pomohou zmapovat i zmíněné stromy. 
 
                                                     (red.) 

 
      

 
MĚSTO MIROTICE a 

FINANČNÍ ÚŘAD PÍSEK 
 

oznamují občanům možnost následující služby: 
 

Zájemci o podání daňového přiznání za rok 2017 si mohou příslušné 
tiskopisy vyzvednout na MěÚ v Miroticích v podatelně a mohou 

je odevzdat dne 14. 3. a 21. 3. 2016  v době 11 – 16.00 hod. 
(Zaměstnanci FÚ pomohou v případě zájmu daňové přiznání vyplnit.) 
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Únorová pohoda .. 

     Tak za sebou máme pár týdnů hektic-
kého předvolebního a volebního mumra-
je, a vypadá to, že únor bude již politicky 
klidnější, pomalu ustanou divoké debaty 
v hospodách, na pracovištích, v kavár-
nách... Mírné, až jarní počasí v předcho-
zím měsíci nás naladilo na příchod ja-
ra... ?! ...Buďme ve střehu, a veškerou 
zimní výbavu ponechme v pohotovostním 
stavu, je jisté, že paní Zima si jen tak 
pohrává, dala si pauzičku, ale kdepak, 
myslím, že až tak mírnou zimu nám ne-
dopřeje a říkám si, že by to bylo dobře, 
protože ty naše 4 roční období jsou fajn, 
není to taková nuda, jako kdesi v Karibi-
ku, kde je prostě stále teplo..  :-)  Zřejmě 
velkou většinu z nás, "přiková" do křesel 
před televizní přijímače v nejbližších 
dnech Olympiáda, a to je také možnost, 
se i v tom chladném období pěkně zahřát 
při sportovních aktivitách  :-)  
V únoru máme také svátek zamilovaných 
- Valentýn .. No jistě, nám je bližší ten 1. 
květen, máj.. lásky čas .. Ale zase proč 
ne, proč si neudělat takový pohodový, 
příjemný den i v únoru a jen na okraj, 
opravdu to NENÍ americký svátek, ale 
Anglosaský. Kněz Valentýn, který tajně 
oddával mladé páry, (Claudius II zakazo-
val mladým mužům ženitbu, i zásnuby. 
Bál se, že muži budou chtít zůstat u rodin 
a tudíž odmítat jít do boje), byl odhalen, a 
posléze popraven, právě 14.února .. a 
proto ho zamilovaní slaví. 
Byla jsem v tomto chladném čase poba-
vena příhodou, vyprávěním kamaráda, 
kterého potkalo to "štěstí" v podobě nor-
mální silniční kontroly .. jak se říká, to 
nevymyslíš, a opět hlavním aktérem byl 
malý, upovídaný potomek na sedačce 
vzadu v autě -TY DĚTI JSOU PROSTĚ 
BOŽÍÍ :-D  Takže.. "Dobrý den, silniční 
kontrola.." kamarád prohrábnul peněžen-
ku a podával doklady příslušníkovi ..a 

vzadu se ozval hlásek, dost zřetelně a 
hlasitě- (To je zajímavý, že když chceš 
nějaké slovíčko, či rýmovačku, aby ses 
pochlubil v parku jinému otci genialitou 
svého dítěte -MLČÍ...v lepším případě 
zašpitá jen tak nic moc.. hmm,děti) 
"Tatiíí...to je polisajt?? .." otočka vzad 
a  - pššššššššt!!! Pájo ... Uniforma se při-
blížila více k okénku .."No, v pořádku.." 
a opět hlásek .. "Tatíí. .a to je ten co je 
kletéén..? si žikal .." Kamarád sebou 
škubnul, a opět dozadu pšššššššt!!!!!!!!! -
a velice výhružný pohled!  Ale když se 
otočil, i příslušník měl výhružný pohled.. 
"Copak to povídal chlapeček? " .. "Ále, 
děti, znáte to, žvatlaji.. (křečovité zasmá-
ní :-D ) .. A opět vzadu .. "jo, jo, žikal si 
to, kletééni.." Promiňte, spěchám, a.. a .. 
nashledanou.. rozjezd hodný účastníka 
závodu na okruhu, a pan" polisajt" poma-
lu mizel za obzorem .. Je prý vážně ne-
bezpečné vozit potomky v autě.. a ještě 
nebezpečnější je, před nimi ventilovat 
některé pocity, a být přesvědčen, že vás 
neslyší :-) 
Z jiného soudku je pár vět, které jsem 
objevila na jedné sociální síti - pouze pro 
příklad, že i v kratičké větě, se může 
skrývat příběh. V tomto případě tajemný, 
či přímo strašidelný * 
****** 
-Usmívající obličej se na mě díval ze tmy 
za oknem v obýváku .. bydlím ve 14 po-
schodí bez balkonu.... 
****** 
-Probudilo mě ťukání na sklo.. myslel 
jsem, že někdo klepe na okno.. potom se 
to ozvalo znovu-ze zrcadla ... 
****** 
-Slyšel jsem maminčin hlas, jak mě volá 
do kuchyně. Šel jsem tam, ale najednou 
na mě maminka šeptala z jiného pokoje 
"Nechoď tam, já to také slyšela!" 
****** 

-Postavili figuríny manekýn zabalené do 
bublinkové folie, do vedlejší místnosti, a 
odešli .. po chvíli jsem slyšel trhající se 
igelit ... 
****** 
-Přicházíš domů po vysilujícím dni, a 
těšíš se na odpočinek v klidu a tichu.. 
sám .. saháš po vypínači, a nahmátneš 
cizí ruku ... 
****** 
-Ráno jsem na displeji svého telefonu 
našel fotku sebe sama, jak spím ..... byd-
lím sám ... 
****** 
Tak jsme se trošku postrašili, a opět tro-
cha humoru-... Mějte pohodové dny a 
příště již téměř jarní článek . 
-*- 
"Asi se rozvedu se svou ženou .. už dva 
měsíce se mnou nemluví.." 
"A nechceš si to ještě rozmyslet? kde 
jinde seženeš takovou druhou?" .. 
-*- 
"Jé, to je krásný chlapeček" rozplývá se 
paní v parku nad kočárkem, "a ty vlásky 
kudrnatý.. to má po tatínkovi? že?"  
"A víte že ani nevím...on měl tenkrát če-
pici.." 
-*- 
"Dobrý den, sestřičko, je tady dneska pan 
doktor Dvořáček?" 
"Je tady paní Čapíková, ale dnes nepří-
jmá..." 
"To nevadí, já mu taky nic nenesu ........." 
-*- 
Mladá žena píše milému "Zatímco jsi tak 
dlouho pryč, soused za mnou stále cho-
dil...a tak s ním mám dítě. Ale neboj, 
nechala jsem ho napsat na Tebe ... " 
 
Díky že jste dočetli až sem, a zase za mě-
síc se těším. Krásný, bílý únor...( N.H.) 
 

SDH Radobytce se v loňském roce dařilo 

V sobotu 13.1. se sešli členové SDH Ra-
dobytce na 121. valné hromadě. Společně 
zde bilancovali uplynulý rok 2017. Tento 
rok byl pro hasičský sbor  Radobytce je-
den z nejúspěšnějších za novodobou his-
torii. 
V loňském roce sbor oslavil výročí 120 let 
od svého založení. Kromě důstojné osla-
vy, která se konala v červnu v areálu 
Trávníky, zvládli již tradičně uspořádat 
také májovou oslavu a závody kolců K1. 
V neposlední řadě je také nutné jmenovat 
předvánoční rozsvěcení stromečku na 
návsi a spolupořádání jarního úklidu celé 
obce při akci Ukliďme Česko. 
V průběhu roku bylo vydáno několik knih 
s fotografiemi mapujícími nejvýznamnější 
akce  v Radobytcích. 
V roce 2017 došlo také na secvičení sesta-
vy na žebřících, která byla slavnostně 

předvedena při oslavách výročí. Kromě 
mužstva vznikla v Radobytcích také druž-
stva žen a dětí. Do budoucna je počítáno s 
tím, že se dětské družstvo bude aktivně 
připravovat na účast v okrskových soutě-
žích mládeže. 
Hasičský sbor se v uplynulém roce také 
výborně umisťoval v soutěžích. Ze cviče-
ní ve Strážovicích si radobytecké družstvo 
dovezlo krásné 2. místo. Při cvičení byl 
dokonce o 30 vteřin překonán historicky 
nejlepší čas týmu. Při soutěži v Radobyt-
cích a v Miroticích ,,Pod lampou” se také 
radobytečtí muži umístili druzí. 
V jubilejním roce došlo i na ocenění vy-
braných členů družstva. Pamětní medaile 
za zásluhy obdrželi pánové Knap Vladi-
mír, Mára Vladislav, Procházka Josef, 
Prošek František a Vohryzka Jan. Za pří-
kladnou práci byli oceněni Fučík Vít, 

Fučík Vladimír, Valenta Václav a Sa-
mec Jiří. Čestné uznání získal Sladovník-
Petr. 
Sbor také rozšířil svou materiálně-
technickou základnu a za podpory dotace 
od Jihočeského kraje a za přispění Města 
Mirotice byla pořízena kára na hasičskou 
techniku a od Města Mirotic jsme převzali 
starší, ale funkční plovoucí čerpadlo, které 
využijeme zejména při nácviku družstev 
všech kategorií. 
Starosta sboru tímto děkuje všem, kdo se 
podíleli na práci pro SDH a tím i pro obec 
Radobytce. Doufáme, že za stávající pod-
pory bude možné v této smysluplné čin-
nosti pokračovat i v příštím roce a třeba 
dojde i na nějakou zlatou medaili ze sou-
těžního klání se sbory ze sousedních obcí. 
 
                                                   (rf) 
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PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, 

posláním církve je, být nablízku lidem, 
kteří se dostanou v životě do svízelné 
situace. A tak se papež František při-
bližuje všem, hlavně nemocným, když  
je na 11. února vyhlášen OSN Světový 
den nemocných. K tomuto dni jsem 
vybral z jeho Poselství některé myšlen-
ky.   

Poselství Svatého otce ke Světovému 
dni nemocných  
11. února 2018 
Drazí bratři a drahé sestry, 
téma Dne nemocných je v letošním roce 
převzato ze slov, jimiž se Ježíš, vztyčený 
na kříži, obrací na svou matku Marii a na 
Jana: „Ženo, to je tvůj syn.“ … „To je tvá 
matka.“ A od té chvíle si ji ten učedník 
vzal k sobě. (Jan 19,26-27). 
3. Učedník Jan, který s Ježíšem sdílel vše, 
ví, že Mistr chce všechny lidi dovést 
k setkání s Otcem. On může svědčit o 
tom, že Ježíš se setkal s mnoha lidmi ne-
mocnými jak na duchu, kteří byli plni 

sebestřednosti (srov. Jan 8,31-39), tak i 
na těle (srov. Jan 5,6). Všem daroval mi-
losrdenství a odpuštění, nemocným i fy-
zické uzdravení, znamení hojného života 
v království, kde bude osušena každá 
slza. Tak jako Maria jsou i učedníci po-
voláni, aby se starali jedni o druhé, ale 
nejen to; vědí, že Ježíšovo srdce je ote-
vřené všem bez výjimky. Všem musí být 
hlásáno evangelium o Božím království. 
Všichni, kdo to potřebují, mají pocítit 
křesťanskou lásku, protože jsou to lidé, 
Boží děti. 
4. Toto mateřské poslání církve vů-

či potřebným a nemocným lidem se 
v dvoutisícileté historii církve konkretizo-
valo v bohaté řadě iniciativ na pomoc 
nemocným. To je třeba mít na paměti, 
jelikož tato péče se uskutečňuje po celém 
světě i dnes. V zemích, kde je dostatečně 
vybudován systém veřejného zdravotnic-
tví, se činnost katolických kongregací, 
diecézí a jejich nemocnic zaměřuje – kro-
mě poskytování kvalitní lékařské péče – 
na úsilí stavět do středu zájmu zdravot-
nických zařízení člověka. Vědecká bádání 
provádějí v úctě k životu a ke křesťan-
ským mravním hodnotám. V zemích, kde 
zdravotnický systém není dostatečný ne-
bo vůbec neexistuje, usiluje církev svou 
prací nabídnout lidem v oblasti péče o 
zdraví co nejvíce. Snaží se předcházet 
dětské úmrtnosti a vítězit nad některými 
velice rozšířenými nemocemi. Zdravotní 
péči se snaží poskytovat i tam, kde není 
schopna léčit. Obraz církve jako „polní 
nemocnice“, která přijímá všechny zraně-
né životem, je velmi konkrétní, protože 
v některých částech světa poskytují oby-
vatelstvu nezbytnou péči pouze misijní či 

diecézní nemocnice.  

5. Připomínka dlouhé historie služby ne-
mocným je důvodem k radosti pro křes-
ťanské komunity, zvláště pro ty, které 
tuto službu poskytují dnes. Je třeba pama-
tovat na minulost a z ní získat obohacení. 
Máme se z ní učit velkodušnosti mno-
hých zakladatelů institutů ve službě ne-
mocným až k úplné oběti; vynalézavosti, 
kterou přináší láska, nechat se inspirovat 
mnohými iniciativami v průběhu staletí; 
úsilím ve vědeckém výzkumu za účelem 
nabídnout nemocným  nové a věrohodné 
léčebné postupy. Toto dědictví minulosti 
napomáhá dobrému plánování budouc-
nosti. Například ochránit katolické ne-
mocnice před rizikem ziskuchtivosti, kte-
rá celosvětově usiluje uvést péči o zdraví 
na trh, a tím z této péče vylučuje chudé 
lidi. Organizační inteligence a láska spíše 
vyžadují, aby byl nemocný respektován 
ve své důstojnosti, která vždy zůstane 
středem léčebného procesu. Toto nasmě-
rování si musí osvojit také křesťané, kteří 
pracují ve veřejných strukturách a jsou 
povoláni, aby svou službou vydávali dob-
ré svědectví evangeliu. 
7. Marii, Matce něžnosti, chceme svěřit 
všechny nemocné na těle a na duchu, aby 
v nich podpořila naději. Prosíme ji také, 
aby nám pomohla v přívětivosti 
k nehybným nemocným bratřím a se-
strám. Církev je si vědoma, že potřebuje 
mimořádnou milost, aby mohla dostát své 
evangelní službě – péči o nemocné. Spoj-
me se v  neúnavné prosbě k Matce Páně, 
aby každý člen církve žil s láskou povolá-
ní ke službě životu a zdraví. Panna Maria 
ať se přimlouvá za tento XXVI. světový 
den nemocných; ať pomůže nemocným 
prožívat jejich utrpení ve společenství 
s Ježíšem a provází ty, kdo se o ně starají. 
Všem nemocným, zdravotníkům, dobro-
volníkům uděluji z celého srdce apoštols-
ké požehnání.  
Ve Vatikánu 26. listopadu 2017 

Slavnost Ježíše Krista Krále 

                                  FRANTIŠEK 

Významné církevní svátky v měsíci úno-

ru: 

2. února: Uvedení Páně do chrámu, 
Světový den zasvěcených osob,  
Hromnice 
Hromnice je lidový název pro Svátek 
Uvedení Páně do chrámu, kterým dříve 
končívala doba vánoční. Tento svátek 
připomíná událost, kdy Maria a Josef 
přinesli Ježíše 40 dní po jeho narození do 
jeruzalémského chrámu, aby ho odevzdali 
Bohu. V chrámě se setkali s prorokem 
Simeonem, který vzal malého Ježíše do 
náručí a pronesl: "Nyní Bože propouštíš 
svého služebníka v pokoji, neboť moje oči 
uviděly tvou spásu, světlo k osvícení ná-

rodů ..." Při svátku se světí svíce 
"hromničky", které si lidé zapalují při 
modlitbě v těžkých a "temných" chvílích 
života a které nám mají pomáhat obracet 
zrak k Jedinému Světlu, které svítí ve 
všech našich tmách a ve všech tmách 
tohoto světa ...      2. únor je v katolické 
církvi slaven i jako den díkůvzdání za 
povolání k zasvěcenému životu. 
 
Začátek formuláře 
11. února: Panna Maria Lurdská, Svě-
tový den nemocných  
11. února 1858 spatřila čtrnáctiletá Ber-
nardetta Soubirousová ve skalní jeskyni 
„de Massabielle“poblíž Lurd ve Francii 

Pannu Marii. Zjevení se opakovalo do 16. 
července ještě sedmnáctkrát. K jeskyni, 
v níž vytryskl pramen vody, přichází od 
té doby velké množství poutníků, mezi 
nimi velký počet postižených nejrůznější-
mi neduhy. 
14. února: sv. Valentin 
Mnoho lidí se mýlí, považují-li valentin-
ský svátek za komerční výmysl. Život 
svatého Valentina je historicky doložen. 
Valentin pocházel z města Terni nedaleko 
Říma a žil ve 3. Století. Byl biskupem, o 
jeho působení se vyprávějí legendy. 
V jedné z nich se uvádí, že tajně oddával 
zamilované páry, aby muže ochránil před 
odchodem do války. Sňatky zakázal císař 
Claudius II. Za překročení tohoto nařízení 
byl Valentin 14. února roku 269 popra-
ven. 
 
 
14. února: Popeleční středa (den přísného 
postu), začátek postní doby 
 
 
                Pokračování na str. 5                              
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     Začíná nový rok a s ním bilancování 
loňského. Mohlo by se říct, že byl úspěš-
ný. Určitě po sportovní stránce a to 
z větší části díky naší mládeži. Kalendář-
ní rok začínali ještě jako starší žáci a zim-
ní přípravu ukončili celkovým vítězstvím 
ve čtyřkolovém turnaji v Oseku. To se 
jim povedlo podruhé za sebou. Jarní částí 
sezóny prošli s přehledem a účinkování 
mezi staršími žáky ukončili jako vítězové 
okresního přeboru a to potřetí v řadě. Za 
toto tříleté vystupování a reprezentaci 
Mirotic se dočkali ocenění od zástupců 
města Mirotice. Trochu s obavami jsme 
očekávali další sezónu 2017/18 do které 
jsme vstoupili už jako dorostenci. 
S ohledem na skutečnost že v okrese Pí-
sek není dorostenecká soutěž, přihlásili 
jsme krajskou - ČEZ - I.A dorostu sk."B". 
Před začátkem soutěže jsme rozšířili po-
čet hráčů a dnes tu hraje 20 mladíků 
z Mirotic a okolí. Začátek sezóny nebyl 
zrovna ideální, 4 prohry se skórem 44:4. 
Magické číslo, které mladíky nakoplo, a 
začali hrát bez nervozity. Podzimní část 
ukončili na 7 místě v tabulce s 5 výhrami 

a 7 porážkami. Očekávali jsme horší vý-
sledek, ale velmi mile překvapili a už se 
těšíme na jarní část. 
          Bohužel situace u mužstva mužů 
není zrovna lichotivá. Jarní část sezóny  
2016/17 se dohrála v poklidu ve středu 
tabulky, ale již tady se začal  projevovat 
nedostatek hráčů. Jedna z příčin je pra-
covní vytíženost ale i zranění a soukromý 
život. Podzimní část nedopadla zrovna 
růžově, ale ukázala že, jsme jako vedení 
klubu podcenili situaci a nereagovali jsme 
včas na vzniklou situaci. Hlavní chybou 
bylo rozlosování a určení hracích dnů 
dorostu a mužů. Vzhledem k tomu že již 
někteří dorostenci jsou schopni odehrát 
mistrovské utkání za muže, měli jsme 
rozdělit hrací dny. Po dohodě s hráči se 
budeme snažit tuto situaci napravit.     
             Po sportovní stránce dále spolu-
pracujeme s místní základní školou a 
městským úřadem při pořádání turnaje o 
Pohár starosty Mirotic. Jde o turnaj čtyř 
základních škol za účasti téměř 80dětí 
obou stupňů. Také bychom rádi poděko-
vali místní rybářské organizaci za finanč-

ní podporu. Bude použita na startovné na 
zimním turnaji v Oseku a na pronájem 
haly v Čimelicích. Také je třeba připome-
nout florbalový oddíl. Zúčastňují se tur-
najů ve Vodňanech, odkud vozí pěkné 
výsledky. Dík za reprezentaci Mirotic. 
              Mezi další úspěchy by se dala 
zařadit i částečná rekonstrukce budov 
v areálu fotbalového hřiště. V minulých 
letech proběhla výměna oken a dveří u 
obecních budov, rekonstrukce střechy a 
částečně i oplocení. V letošním roce pro-
běhla rekonstrukce toalet, která už byla 
velmi nutná. V letošním roce bychom této 
rekonstrukci chtěli pokračovat. To vše za 
podpory dotačních programů Krajského 
úřadu v Českých Budějovicích a za po-
moci města Mirotice. Za to všem děkuje-
me.  
         Co na závěr? Kdybych byl modelka 
řeknu : Ať žije světový mír- ale protože 
nejsem, řeknu : SPORTU ZDAR A FOT-
BALU ZVLÁŠŤ.    
                                                 (jv) 
                                             

Fotbal TJ Mirotice 

Únor. 
 
Nevím jaký bude letošní únor ale větši-
nou je to měsíc mrazivý. Je důležité být 
hlavně v teple a nosit řádně teplé spodní 
prádlo. Nesmíme se nechat ošálit prvními 
slunečními paprsky a hned odkládat oble-
čení. Je to velmi zrádné. V tuto dobu je 
vhodné hodně odpočívat a zlepšovat si 
náladu byť jen malými radostmi. Je čas 
na plány pro rok 2018.  
V únoru se budeme věnovat ledvinám. 
V našich ledvinách se uschovává vrozená 
životní síla. Je to zásobárna ze které mů-
žeme čerpat. Ale jako každá zásoba také 
tato se musí doplňovat. Díky oslabeným 
ledvinám nás bolí klouby, bolí nás 
v zádech a to hlavně v bederní oblasti. 
Zodpovídají také za pevnost kostí a zubů. 
Naše plotýnky a chrupavky jsou také od-
razem stavu našich ledvin. Kondice led-
vin se projevuje na vlasech, jestliže máte 
lámavé, slabé, vypadávající nebo před-
časně šedivějící vlasy, máte stoprocentní 
jistotu, že vaše ledviny nejsou v pořádku.  

Emoce  které zraňují ledviny je strach, 
obavy, dále je to děs, úlek a šok. 
Jak můžeme ledvinám pomoci? Ledviny 
milují teplo a mají rády například kořeno-
vou zeleninu, ořechy, semínka, luštěniny 
a jiné zahřívací potraviny. Budeme se 
vyhýbat  potravinám které chladí, napří-
klad tropickému ovoci, zeleným potravi-
nám, dále také alkoholu, mléčným výrob-
kům a sladkostem.  Ledvinám udělá dob-
ře  echinaceový čaj nebo dobrý ledvinový 
čaj. Budeme dbát na pravidelný a kvalitní 
pitný režim.  
 
Recept na únor: Polévka z červené řepy. 
     Červenou řepu uvaříme ve slupce a po  
vychladnutí oloupeme. Nakrájíme na 
menší kousky. Na másle zpěníme na hru-
bo nakrájenou cibulku. Když cibule ze-
sklovatí  ( nesmí zhnědnout) přidáme 
řepu a na struhadle nastrouhaný očištěný 
syrový brambor. Opět za stálého míchání 
chvilku restujeme. Přilijeme zeleninový 
vývar a polévku dochutíme trochou soli  a  
mletým  pepřem. Povaříme ještě asi 10 

minut. Potom vše ponorným mixérem 
rozšleháme na jemný krém. Podáváme se 
lžičkou zakysané smetany. 
Červená řepa je extrémně zdravá zelenina 
s mocnými medicínskými vlastnostmi. 
Přináší úlevu a vyléčení pro mnoho one-
mocnění a zdravotních problémů. Zbaví 
vás zánětů, má protirakovinové účinky a 
budete mít zdravé srdce. Antokyany jí 
dodávají červené zbarvení a obsahuje 
velké množství betaninu přírodního proti-
zánětlivého prostředku. 
Těším se na setkání v březnu. To už na 
nás bude pomaličku dýchat vůně jara. 
 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výži-
vu, oblast celostní a přírodní medicíny a 
psychosomatiku  

„Jídlo je Tvůj lék“ 

Pokračování na str. 5 

22. února: Stolec sv. Petra  

Úmysly apoštolátu modlitby: jsou tři - 
všeobecný, evangelizační a národní.  
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť modlit-
by s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři - všeobecný, evangelizační a 

národní.  

Únor 2018 

Všeobecný úmysl 
 „Ne“ korupci 
– aby se nenechali korupcí ovládnout ti, 
kdo mají materiální, politickou nebo du-
chovní moc. 
 
Národní úmysl 

– abychom dobro nevnímali jen jako po-
vinnost, ale také jako něco velkého, co 
smíme konat (srv. Žl1). 
_________________________________
Na zdi École de Médicine v Paříži jsou 
napsaná slova výroku francouzského 
královského chirurga Ambroise Paré-
ho (1510-1590) :“Já jsem ránu ovázal, 
ale Bůh ji uzdravil“ 

_________________________________                                                                

P. František Hemala                                         



Prácheňské muzeum v Písku připravilo 
v posledních dvou měsících roku 2017 ve 
své největší Galerii výstavu „U Sychrov-
ských na půdě“, která svým názvem i 
obsahem připomněla jednoho 
z významných rodáků Mirotic. Řezbář 
Mikoláš Sychrovský je jméno, které je 
v loutkovém světě pojmem téměř legen-

dárním, nicméně široká veřejnost jeho 
dílo již téměř  nezná. A přitom je právě 
Sychrovský jedním z těch zakladatelů 
českého loutkového divadla, díky které-
mu v roce 2016 bylo na seznam světové-
ho nehmotného kulturního dědictví Orga-
nizace OSN pro výchovu, vědu a kulturu 
(UNESCO) zapsáno právě české a slo-

venské loutkářství.  Mikuláš Sychrovský 
(1802 – 1881) je považován za nejstarší-
ho známého českého výrobce loutek, jeho 
marionety jsou ve všech významných 
českých sbírkách, včetně sbírek Prácheň-
ského muzea, Národního muzea v Praze 
nebo Moravského zemského muzea v  
                   Pokračování na str. 7 
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Rodinné centrum Kašpárek 

Jak již jistě většina z vás zaznamenala, na 
náměstí v Miroticích vzniklo nové Rodin-
né centrum Kašpárek. Zakládající spolek 
Mateřské centrum Mirotice, z. s. usiluje o 
posílení hodnoty a významu rodiny a o 
smysluplné využití volného času, a to pro 
všechny generace. 
V současné době je pravidelně otevřená 
herna od pondělí do středy od 8 do 13hod. 
V rámci herny se každé úterý od 10hod. 
koná výtvarná dílnička pro nejmenší  
(vhodná cca od 1,5 roku - jedná se o spo-
lupráci dítěte s dospělým) a každou středu 
také od 10hod. probíhají „Zpívánky, ří-
kanky a protahovánky“, které jsou vhod-
né již od narození. Prostor herny je určen 
zejména rodičům na mateřské a rodičov-
ské dovolené pro zamezení sociální izolo-
vanosti, ale rádi uvítáme i seniory, kteří 
se často potýkají se stejným problémem. 
Můžete dorazit se svými vnoučaty, i bez –
na místě vám zapůjčíme vlastní ratolesti. 
Vstupné do herny (včetně programu) je 

30 Kč a v ceně je drobné občerstvení ve 
formě kávy, čaje apod. 
V Prvních týdnech provozu nás v herně 
navštívilo již 11 maminek se svými dět-
mi. Děkujeme a budeme se i nadále snažit 
vytvářet příjemné prostředí a příležitosti 
k setkávání. 
Dalším pravidelným programem je cviče-
ní Pilates pod vedením Petry Zvonkové, a 
to každý čtvrtek od 18hod. Cvičení se těší 
velké oblibě a kapacita je téměř naplněna. 
Nepravidelně se budou konat odpolední a 
víkendové programy pro celé rodiny, o 
kterých budeme informovat pomocí vyvě-
šených letáků, na webu města Mirotice 
www.mirotice.cz  a na naší facebookové 
stránce https://www.facebook.com/
rckasparek/ . 
 

Rádi také přivítáme další dobrovolníky do 
svých řad, kteří by se spolupodíleli na 
tvorbě programu nebo na chodu centra. 
Více informací vám poskytneme na  

tel: 732 483 127. 
 

Za velkou podporu moc děkujeme paní 
starostce Martině Mikšíčkové, dále čle-
nům SDH Mirotice za finanční dar a věc-
ný dar ve formě vybavení dětského nábyt-
ku, členům SDH Lučkovice za pomoc 
s přípravou prostoru i věcné dary a firmě 
ALAST s. r. o. za finanční dar, bez které-
ho bychom svou činnost nemohli vůbec 
zahájit. Velký dík také patří organizaci 
Síť pro rodinu, z. s., které jsme hrdým 
členem, a která nás provází všemi nástra-
hami, které založení a provoz rodinného 
centra přináší. V neposlední řadě děkuje-
me vám všem, kteří do našeho centra bu-
dete přicházet – bez vás by naše konání 
nemělo smysl. 
 

Za Rodinné centrum Kašpárek 
Evženie Krise, DiS. 
předsedkyně 

„U Sychrovských na půdě“ 

http://www.mirotice.cz
https://www.facebook.com/rckasparek/
https://www.facebook.com/rckasparek/
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Pokračování ze str. 6 
 
v Brně. Nikdy však nebylo jeho dílo pre-
zentováno pohromadě, až právě touto 
výstavou v závěru roku 2017 v Písku. 
Výstavu doplnily další historické loutky 
ze sbírek píseckého muzea, které jsou 
dnes ve velkém množství trvale zapůjčeny 
do Památníku Mikuláše Alše v Miroticích. 
Na výstavě byli připomenuti i regionální 
loutkáři 20. století, z nichž první místo 
zaujímá Josef Zelinka. Ten v Písku založil 
firmu ZEKA, která byla roku 1949 nuceně 
přesunuta do Mirovic a začleněna do 
družstva JAS Stráž nad Nežárkou. Lisova-
né loutky a postavičky z Mirovic byly ve 
druhé polovině 20. století rozhodně nej-
rozšířenější v celých Čechách.  
 
Výstavu shlédlo v předvánoční době tisíce 
návštěvníků, komentované prohlídky zau-
jaly zhruba stovku zájemnců, z nichž řada 
přijela do Písku právě z Miroticka a okolí. 
Výstava zvýšila povědomí o Mikoláši 
Sychrovskému i v rodných Miroticích, 
kde mu nyní v Památníku Mikoláše Alše 
chystají věnovat část muzejní expozice a 
chystá se i katalog jeho prací. Na něm 
pracuje etnograf muzea Mgr. Jan Kouba 
(kouba@prachenskemuzeum.cz,  
776 27 47 43), který by byl každému  
vděčný za jakékoliv informace o loutkář-
ství na Miroticku či Mirovicku. 

Pozvání  
Na setkání s členem Poslanecké sněmovny České republiky 

panem  

JUDr. Ondřejem Veselým 
 

dne 20. 2. 2018 od 17.00 hod.  
v obřadní síni mirotické radnice 

 
 

zastupitel města Písku, bývalý zastupitel Jihočeského kraje, bývalý starosta (ČSSD), advokát. Po absolvování Právnické faku-
ty Západočeské univerzity v Plzni v roce 1999 nastoupil jako podnikový právník Lesy České republiky s.p. V roce 2003 složil na 
Právnické fakultě UK Praha rigorózní zkoušku a získal titul JUDr. a v témže roce se stal členem ČSSD. Mezi lety 2004–2006 pra-
coval jako advokátní koncipient v advokátní kanceláři Papež, Jarušek & Volmanová. V roce 2006 zahájil samostatný výkon advo-
kacie a byl zároveň zvolen jako zastupitel města Písku, kde zastával funkci předsedy finančního výboru. Od roku 2008 byl po dvě 

volební období zastupitelem Jihočeského kraje, kde působil rovněž jako místopředseda Finančního výboru kraje. Téhož roku se stal 
členem Regionálního operačního programu Jihozápad. V roce 2010 byl zvolen starostou města Písek, kterým byl po čtyři roky. Od 

roku 2014 je v Písku řadovým zastupitelem. V roce 2017 vede kandidátku ČSSD do sněmovních voleb v Jihočeském kraji.  

mailto:kouba@prachenskemuzeum.cz


ŘÁDKOVÁ INZERCE                                                                                     
Pro tuto lokalitu hledám spolupracovníka nebo tipaře, který si chce dlouhodobě vydělávat zajímavé finance,  
volejte 728 637 119. 

Na trhu práce v ČR stále roste poptávka 
po absolventech oboru elektrikář. Ředitel 
Středního odborného učiliště v Blatné 
Ing. Čapek k tomu dodává: „Každý rok 
máme velké množství dotazů, kdy zástup-
ci vedení firem nebo jejich personálních 
oddělení ze širokého okolí poptávají naše 
absolventy. Naše škola není schopna 
uspokojit tuto poptávku.“ 

Zájemci ze základních škol studují atrak-
tivní obor elektrikář standardně 3 roky. 
Existuje ale i způsob, který dává mladým 
lidem možnost rozšířit si vzdělání v kratší 
době. Po maturitě, vyučení nebo po absol-
vování vyšších ročníků střední školy či 
učiliště se lze vyučit v oboru elektrikář 26
-51-H/01 za 2 roky. Nastoupí se do 2. 

ročníku. Všeobecné předměty absolvova-
né v předchozím vzdělání mohou být 
uznány. Praxe se vykonává každý druhý 
týden na špičkově vybavené elektrodílně 
školy či v odborné firmě. Ve 3. ročníku 
společně s výučním listem dostane absol-
vent osvědčení pro práci na elektrických 
zařízeních dle vyhlášky č. 50/78 Sb. Dále 
student absolvuje školení a obdrží osvěd-
čení od specializované firmy pro montáž 
elektronického zabezpečení objektů. 
Uplatnění elektrikářů je v oborech spo-
třební elektroniky, průmyslové automati-
zace, zabezpečovací techniky (viz foto) 
nebo především práce jako elektrikář, 
údržbář či elektromontér do 1 000 V. 
Studenti oboru elektrikář na SOU Blatná 
se během studia a praxe soustředí přede-

vším na oblasti, které jsou na pracovním 
trhu poptávány. Jde o elektromontážní a 
elektroinstalační práce a instalace zabez-
pečovací techniky. V potřebné míře se 
seznamují i s elektrotechnikou, obsazují 
tradičně přední místa v soutěžích pro 
elektrotechniky, např. GES CUP, viz foto 
a https://www.souepl.cz/
index.php/2017/04/26/ges-cup-2017-zije.  

Studenti SOU Blatná mají výborné refe-
rence od úřadů práce. Bližší informace 
lze získat při osobní návštěvě, na http://
www.soublatna.cz nebo tel. 383 412 320. 

                                   A. Drobník 

Na trhu práce chybí elektrikáři 
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http://soublatna.cz/
http://soublatna.cz/


  ÚNOR 2018                                                                                                                                                                                      9 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

          České korunovační klenoty jsou 
historicky a umělecky nejvýznamnějším 
symbolem české samostatnosti a státnosti. 
Nestaly se pouhým muzejním exponátem, 
jakýmsi ,,číslem ve vitríně“, ale vždy byla 
zachována úcta k tradici jejich uložení. 
Jsou neoddělitelně spojené s historickou i 
legendární postavou sv. Václava. Klenoty 
jsou jedním z nejkrásnějších odkazů mi-
nulých generací a opouštějí své místo 
uložení pouze při významných příležitos-
tech. Jejich výstavy se vždy těší obrov-
skému zájmu veřejnosti. Letos se tak děje 
při příležitosti oslav 100 let vzniku Čes-
koslovenské republiky a 25. výročí vzni-
ku samostatné České republiky. 
         Naše škola si nenechala ujít tak vý-
znamnou událost a uspořádala výlet do 
Prahy pro žáky 1. a 2. st. Děti měly mož-
nost spatřit nejenom vystavené klenoty ve 
Vladislavském sále, ale i jiná turisty na-
vštěvovaná místa na Pražském hradě, 
např. katedrálu sv. Víta, baziliku sv. Jiří, 

projít se Zlatou uličkou, střídání Hradní 
stráže a děsivou středověkou mučírnu.  
         Tato akce sklidila u našich žáků 
velmi pozitivní ohlas. Jejich údiv a emoce 

byly odměnou pro třídní učitelky, které 
tento výlet uspořádaly. 
 

Mgr. Květa Zbíralová 

České korunovační klenoty 

Turnaj ve vybíjené 
Dne 11. 1. 2018 naše ZŠ hostila již tra-
diční turnaj ve vybíjené pro 1. stupeň. 
Smíšená družstva chlapců a děvčat byla 
rozdělena do 2 kategorií: kategorie I. (2. 
+ 3. třída) a kategorie II. (4. + 5. třída). 
Turnaje se zúčastnila mužstva z Mirovic, 
Chraštic a Čimelic.  K vidění byla zají-
mavá hra, kde o napínavé okamžiky ne-
byla nouze. Domácí se snažili, ale zvláště 
v mladší kategorii byli soupeři nad jejich 
síly.  Výsledkem bylo konečné 4. místo. 
Starší žáci a žákyně svůj první zápas nad 
Mirovicemi vyhráli, ale následně poté 
podlehli suverénnímu týmu z Chraštic. 
V konečném pořadí tak obsadili 2. místo. 
Každý tým po skončení turnaje obdržel 
ceny v podobě diplomů, pohárů a růz-
ných sladkostí. Závěrem bych touto ces-
tou rád poděkoval všem zúčastněným za 
dobrou reprezentaci naší školy a popřál 
jim mnoho nejen sportovních úspěchů. 
 
Výsledky:  
Kategorie I. (2.+3. třída) 
1. Mirovice       9 b. 
2. Čimelice       6 b. 
3. Chraštice      3 b. 
4. Mirotice       0 b. 
Kategorie II. (4.+5. třída) 
1. Chraštice       6 b. 
2. Mirotice         3 b. 
3. Mirovice        0 b. 
 
                                    Mgr. Jakub Havel 

ŘÁDKOVÁ INZERCE                                                                                     
Koupím rodinný dům v osobním vlastnictví, může být i před rekonstrukcí, prosím nabídněte … volejte 728 637 119. 
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Velké poděkování patří děvčatům ze 6. 
třídy, která 20. 1. 2018 vystoupila na 
Hasičském plese v Miroticích.  
 

Svým perfektně provedeným tancem 
potěšily všechny přítomné. 
Ještě jednou děkuji Martině Kvěchové, 
Kristýně Hrachové, Petře Voldánové,  

Natálii Vepřovské a Elišce Hanzlíkové. 
 
                                                          
                                    E. Pivoňková 

Poděkování 

Čtvrtý hasičský ples 

V sobotu 20. ledna 2018 mirotická soko-
lovna ožila další společenskou akcí. Čtvr-
tý hasičský ples zahájila taneční skupina 
Black Stars složená z žákyň ZŠ Mirotice 
energickým tanečním vystoupením. 
V průběhu večera ještě předvedli ukázky 
klasických a ohnivých latinskoameric-
kých tanců taneční mistři Tamara a Vik-
tor Houdkovi. Ani kapela Wocaties band 
neměla moc práce, aby roztančila celý 
sál. Obrazovou kulisu plesu dotvářelo 
promítání fotografií z činnosti obou pořá-
dajících hasičských sborů. K dobré nála-
dě přispěl i bohatý výběr nápojů a dobrot. 
Členové mirotického sboru zde předali 
nově vzniklému Rodinnému centru Ka-
špárek výtěžek finanční sbírky, kterou 

mezi svými členy na podporu čin-
nosti centra uspořádali.  Po půlnoci 
se na parket tradičně sneslo sedm 
stovek balonků, ale poslední tóny 
hudby dozněly až mnohem později.  
Z pohledu organizátora se zdá, že 
se večer podařil. Děkujeme všem, 
kteří nám s organizací plesu po-
mohli. Je báječné, že město vybavi-
lo Sokolovnu novými stoly a židle-
mi. Velký dík patří sponzorům. 
Věříme, že jste se na plese cítili 
příjemně a těšíme se na další setká-
ní.   
Za SDH Mirotice a SDH Lučkovi-
ce  Petr Bílek 
 

 

Milí čtenáři, 
zdravíme Vás v novém roce ze školky. 
Přejeme Vám, aby byl pro Vás rok 2018 
co nejšťastnější! V závěru minulého roku 
si děti ve všech třídách užily bohatou 
nadílku dárků. Chtěli bychom moc podě-
kovat firmě Pompo, která nás pravidelně 
před Vánoci zásobuje hračkami pro děti. 
Děkujeme všem hodným rodičům, kteří 
nám darovali finanční příspěvek na dárky 
pro děti nebo nám přinesli různé hračky. 
Moc děkujeme SDH Mirotice za krásné 
destičky s vyrytými zvířaty dle jednotli-
vých tříd, které nám vyrobili pro každé 

dítě. Veliké poděkování 
patří hodným čertům, an-
dělům, Mikuláši a všem 
lidem za peníze, které jsme 
obdrželi jako dar 
z mikulášské sbírky. Do-
stali jsme krásných 4 300 
Kč! Za tyto peníze jsme do 
školky koupili kytaru 
s pouzdrem a ladičkou. 
Moc si vážíme pravidelné 
spolupráce s Lindou Casa-
nova z cukrárny Hraběnka, 
která pro nás pravidelně 
peče a děti si pak perníčky 
či jiné cukroviny zdobí 
s paní učitelkami. Koncem 
roku jsme si také užili be-
sídky pro rodiče a navštívili nás ve škol-
ce žáci 4. třídy ZŠ M. Alše pod vedením 
paní učitelky Květy Zbíralové. Jejich 
hudební vystoupení se nám moc líbilo!  
Také v tomto roce nás čeká 
mnoho akcí. V lednu k nám při-
jelo divadélko KOS s krásnou 
pohádkou „Princezna je hloupá 
Madla“ o rozmazlené princezně, 
která se nakonec polepšila. I 
nadále pokračuje naše účast v 
projektu WELCOME. 
V současné době paní učitelky 
vymýšlejí různé aktivity pro 
rozvoj dětí, které budou součástí 
aplikace pro chytrá zařízení a 
také příručky pro učitelky mateř-

ských škol. Přejeme Vám všem krásné 
dny.  
                              L. Suchardová 
 

Ze života školky… 
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A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci únoru se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Jaroslav Muláček, Mirotice 
            Alois Mára, Lučkovice 
            Václav Kopecký, Mirotice 
            Bohumila Vacková, Radobytce 
            Alexandra Kučerová, Stráž  
            Josef Dolejš, Mirotice 
            Alena Strouhalová, Mirotice 
            Václav Kužel, Mirotice 
            Marie Hanusová, Mirotice 
            Bohumila Bubeníková, Mirotice 
            Jaroslava Jirotková, Mirotice 
              

           
 
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

2018 

    

8.  Masopustní průvod, 
který se koná v sobotu 17. února 2018 

Od 14.00 hod.  Sokolovna Mirotice. 
 

   PLÁN AKCI PRO ROK 2018 
 
    9. 2. Školní ples  
  17. 2.  Masopustní průvod 
  17. 2.  Nezbedná pohádka 
  17. 3. Dětský karneval 
23. – 24. 3. Velikonoční Prodejní výstava 
20. -  21. 4.  Dětská burza 
    2. 6.  Cesta do pohádky 
    30. 6. SDH Mirotice – Vítání prázdnin 
               Noční soutěž „Pod lampou“ 
6.  -   7. 7.  Slavnosti města 
   14. 7.  Oslava 135 výročí SDH Mirotice 
   21. 7. Grand Prix Radobytce 
   28. 7. Strážovice CUP 
  10. 8. – 11. 8. Setkání loutek a hudby 
    1. 9.  Pouťová 
    15. 9. Strážovické posvícení 
    8. (15) 9. Pohárová soutěž  -  hasiči 
    22. 9. Lučkovická pouť 
   20. – 21. 10.   Dětská burza 
17. 11. Hubertská zábava 
  1. 12.  Mikuláš 
  2. 12. Adventní trh 
  2. 12. Slavnostní rozsvícení vánočního  
             stromu 
 
(jen informativní) 

 

Město  
Mirotice 

pořádá  
ve středu  

7. března 2018 
zájezd do 

Divadla na 
Vinohradech 

   

Lev v zimě 
Obsazení : Jindřich II., král anglický   
                  Tomáš Töpfer  
                  Eleonora, jeho manželka    
                  Dagmar Havlová Veškrnová  
                  Jan, nejmladší syn    
                  Viktor Javořík  
                  Bohumír, prostřední syn    
                   Marek  Holý 
                  Richard Lví srdce, nejstarší syn 
                  Ondřej Brousek 
                  Filip, král francouzský    
                  Daniel Bambas 
                  Alice, francouzská princezna    
                  Tereza Terberová   
 
Odjezd z náměstí v 16.45 hod 
Cena 490,- 
Vstupenky u pí Štědronské 
tel: 382 229 361 
Prodej po 12. únoru 

https://www.divadlonavinohradech.com/soubor/Tomas_Topfer
https://www.divadlonavinohradech.com/soubor/Dagmar_Havlova-Veskrnova
https://www.divadlonavinohradech.com/soubor/Viktor-Javorik
https://www.divadlonavinohradech.com/soubor/Ondrej_Brousek
https://www.divadlonavinohradech.com/soubor/Daniel_Bambas
https://www.divadlonavinohradech.com/soubor/Tereza-Terberova

